⁹ f S. Anton. dicto. C. 13. §. fin. & tit. 17. c. 9. Monarchia dicto lib. 20. c. 9.
§ 26.

¹⁰ 4 Ad textum. c licet [sic] de voto, de voto Regis Hungariae.

¹¹ g Sanctus Antoninus 3. p. tit. 19. c. 3. §. 1. Monarchia lib. 21. c. 20 §. 4. &. 5. & c. 31.

¹² 5 Titul[us] regni Iherosolymitani Siciliae regno, & Neapolitano vnitus est.

Iherosolymam ad ea[m] expugna[n]dam, tuncquê Ioannes Brena omne ius, quod ad regnum Iherosolymitanum, & partes Suriae habebat, in eum tra[n]stulit, vt vnitum maneret regnis Neapolitano, & Siciliae, quod factum est regis ad vitam permanente ei tiulo [sic] auctoritate Papae Honorij. Qua re perfecta ad Co[m]postellanam Ecclesiam vt corpus beati Iacobi coleret vt peregrinus profectus est, & in regnis Castellae secundo nupsit Berenguelae fili[a]e Regis Alphonsi decimi Legione[n]sis, & ita est vnio [fol. 143r] Sicili[a]e vtriusquê facta, & regni Iherosolymitani, & Rex Iherosolymitanus Federicus est appellatus, vt litteris apostolicis, & testimonio Gregorij Pontificis scribit Carolus Signoius de regno Italiae libr. 17. anno. 1223. In tertio tomo, & omnes hystorici in eo conueniunt duabus Sicilijs Tinacrijs, ^{h¹³} vt sunt regna Siciliae, & Neapolitanum, vnitum regnum Iherosolymitanum eo iure, & quamvis sanctus Antoninus tertia part. hystoriae tit. 19. cap. 3. §. 5. Federicum accusat, quod votum expeditionis non implêuerit, Blo[n]dus asserit relatus in margine quod incoepit bellum, & Pandolfus Colenucius lib. 4. c. 6. quod anno. 1227. Apparatum instituit licet no[n] perfecerit & anno. 1228. expeditionem fecit, & anno 1229. recuperauit Iherosolymam concordia cum Soldane per decem annos facta, coronamquê regni suscepit, idemquê Sigonius li. 17. de regno Italiae anno 1227. & 1228. & 1229. Affirmat, & idem sanctus Antoninus titul. 19. cap. 4. §. I, confirmat notam Federico imponens, quod secu[n]dam expeditionem absquê Pontificis consultatione fecerit, pacemquê cum Soldane, non vt decebat, conciliauerit, cum sepulchrum sanctum apud infideles maneret.

Cum¹⁴ ex annalibus, & chronicis constet hoc initiu[m], & originem extitisse, vt titulus regni Iherosolymitani annexus, & vnitus esset vtriquê Sicili[a]e, reliquum est declarare qua de causa regnum Siciliae, & Neapolitanum Regibus Hispani[a]e competit, quod ex hystorijs Siciliae, & Nepoli facile est inuestigare eas euoluendo à Federico Imperatore,

¹³ h Platina in Honorio 3. Blondus lib. 7 decade 2. a[n]no 1226 Albertus Krantz[us] lib. 7. Saxoniae. c. 39 Pandolphus Colenutius incompendio regni Neapolitani lib. 4. cap. 5. Monarchia li. 21. c. 31. Tarcagnota 3. to. fol. 148. & 152. Infortunio fol. 89. hystoriae.

¹⁴ 6 Genealogia ab Imperatore Federico; ex qua ad reges hispaniae iur regni Iherosolymitani pertinet.

cui successit Conrradus ex eo & Iolante, seu Violante secunda vxore filia Ioannis Brenae natus cum Iordanus obijsset antea, vt sanctus Antoninus supra memorat. Conrradus autem decedens absquē liberis Corradinu[m] filium fratris He[n]rri, qui primonatus erat ex Federico, & in vinculis decessit in vita patris instituit & quia Corradin esset impubes tener[a]e [a]jetatis & in Germania maneret Manfredum filium spuriu[m] Federici tutorem ei, & in Neaplitano regno reliquit administratore[m], vt hanc lineam describunt Pandolfus Colenucius, Angelus Constanzzus in hystoria Neapolitana, & Tacagnota, infortunius, Blondusquē Alexander scultetus in chronologia, quamuis Monarchia Pinedae lib. 26. cap. 5. Scribat Corradinum filium fuisse Corradi, et Margaritae Austriacae vxoris, et Martinus Vicia- [fol. 143v] nus in lib. 3. Chronicæ Valentinae Manfredum legitimū filium Federici narret, cum ex ancilla nothum, & sceleratum appellet Hugonis Falcandi de rebus siciliae proemium. Cum vero Manfredus tutoris nomine relicto Regis propij vellet assequi, & vi occupauerit regnum Neapolitanu[m] Pontifices Alex et Vrbanus quartus. Clemes quart[us], ex Platina in eorum vita inuestituram regni Neapolitani Caroli duci Andegauensi fratri Regis Galli[a]e diuui [sic] Lodouici concesserunt, qui non solum Manfredum à regno expulit sed Conrradinum adolescentem, qui ad recuperandum regnu[m] sibi iure delatum profectus erat, coepit, in vinculaquē coniecit, & immanitate fera ab omnibusquē scriptoribus, reprehensa, vniuersaliq[ue] omnium dolore, & gemitu iuuenem charum omnibus in flore aetatis, qu[a]e specimen pr[a] ebbebat summ[a]e virtutis, capite tru[n]cari fecit simul cum Duce Austriae pulchro, & generoso, omnibus naturae dotibus cumulatissimē ornato adolescente Co[n]rradini soci, cu[m] vterq[ue] esset ex illa inclyta, & nobilissima supra omnes Suei[a]e vt radice, ex qua tot Imperatoru[m] rami Regum, & Herou[m] procedunt, descendens ex linea masculina, & foemenina ex generosis Clodoueis, & Pipinis: sed licet Coradinus omnium adstantium, vt viuentium ea [a]jetate moerore, & lacrymis decederet, non extinctu[m] omnino eius ius fit, nam vt referet Pa[n] dolfus Colenucius à Pesaro lib. 4. c. 22. in compendio regni Neapolitani eo tempore, quo ei atrox, & violenta mors inferebatur alta voce protulit, quod Carolus Audegauensis crudeliter, tyranoquē iure, & iniusto quia recuperare regnum naturalem, & propriam haereitatem contendebat,

eum vita priuauat, cum Rex aduersus Regem [a]equalem dignitate ius non haberet: sed quia non vt Rex sed vt tyrannus id efficiebat, Deum vltorem poscebat, in quo fiducia posita erat, qua propinqui eius necis adeo seuae vltores essent, & chiroteca[m] ex manu iecit ad populum in signum inuestiture alta voce clamans, quod regnum, & h[a]ereditatem relinquebat Federico Castellae filio amitae suae, vt Aeneas Sylvius, qui postea Papa Pius extitit, scribit in hystoria quam edidit, quod illam chirotecam seruauit quidam nobilis equestris ordinis ex circunstantibus, & Regi Aragoniae Petro tradidit.

Neapolitano, & Siciliae regnis à Carolo Andegauensi expugnatis iugum Gallorum à se expellentes [fol. 143v] Siciliani viri Petrum Aragonensem maritum Constantiae filiae Manfredi in auxilium vocantes ei tradiderunt Pontificis suasione regnum, vt proemium Hugonis Falcandi de rebus Siciliae asserit, & ei inducijs habitis cum Carolo Andegauensi successit Federicus filius ita vt Siciliae regnum apud Aragonensem familiam, & Neapolitanum apud Gallos manere[n]t,¹⁵ & ideo regnum Siciliae in regia stirpe Aragonensi co[n]tinuatum est, ^{i¹⁶} ita Federico haeres filius Petrus extitit in regno, & Petro gnatus Lodouicus, & Lodouico fratres eius Federicus tertius qui nupsit Constantiae filiae Regis Aragoniae Petri, & illi successit Maria filia, quam duxit in vxorem Martinus filius alterius Martini fratris Ioannis Regis Aragoniae, Martinusque defectu Federici filij regnum moderatus est, nupsitquè Blancae filiae Regis Nuarrae, & successit deinde Martinus pater eius Rex Aragoniae, & illi successor extitit Ferdinandus nepos ex fratre in Sicili[a]e, & Aragoni[a]e regnis, & ei Alphonsus. V. magnanimus cognomine, qui vtramquè Siciliam vltra, & citra Pharum coniunxit, & ita copulata sunt regna Neapolitanum, & Sicili[a]e, & cum à te[m]pore, quo separata sunt narratus sit ordo succedendi in regno Siciliae, de regno Neapolitano agendum erit.

Neapolitanum¹⁷ autem regnum, cum Carolus Andegauensis teneret, reliquit in eo successorem Robertu[m] filium tertio loco natum alijs primis in vita eius decedentibus, & cum lis [sic] ageretur à Capua ex

¹⁵ 8 Linea regu[m] Siciliae.

¹⁶ Monarchia Pinedae lib. 26. c. 6.

¹⁷ 9 Linea regu[m] Neapolitanorum.

Angelo Constanzzo in principio lib. 5. *hystoriae*, & Pandolfo Colenucio lib. 5. c. 7. Cuius editio vitium habet dum legitur, quod consuluit pro Roberto Baldus, cum fuerit co[n]sulens Batholomeus Capua, & tandem ob publicam regni vtilitatem obtinuit Robertus, qui regnauit post obitum Caroli patris Neapoli, & Roberto successit Regina Ioanna prima neptis, quae adoptauit in filium dum deficerent liberi Loduicum ducem Andegauensem, sed Vrbanus sextus Pontifex regno priuauit eam, & inuestatura[m] eius concessit Carolo Durazzo qui regnum obtinuit ei in successit Otho Ladislaus Bonifacio nono Pontifice adiuuante, & illi Ioanna secunda soror, quae vidua erat [fol. 144v] marito Guillelmo duce Austriae defuncto, quae adoptauit Alphonsum quintu[m] Aragonensem ei tradens regna Neapolitanum, & Siciliae, quae ipse obtinebat, & in eo coniuncta regna manserunt id confirma[n]te Martino quinto Pontifice, vt scribunt Zurita analium Aragoniae lib. 13. cap. 6. & 7. Pandolfus Collenicius in compendio regni Neapolitani lib. 5. c. 20. & quamuis postea concesserit Lodouico duci Andegauensi, tamen iterum adoptionem Lodouici inutilem declarauit, & confirmauit anno 1423. adoptione[m] Alphonsi ex Iheronymo Zurita lib. 13. cap. 7. & cap. 16. & 17. & 19. & lib. 14. cap. 12. & 38. quam etiam bello quo Alphonsus regnum Neapolitanum obtinuit superatis Lodouico, & Renato ducibus Andegauensibus, cui anno 1443. Inuestituram Neapolitani regni concessit Eugenius Papa coniungens vtramquè Siciliam in Alphonso quinto ex Zurita libr. 15. Capit. 18. & 32. Bartholomeo Facio de regibus gestis ab Alfonso V. Neapolitano Rege & Alpho[n]o quinto successit Ferdina[n]dus eius filius spurius à patre nominatus, cui Papa Pius secundus in regno vtriusquè Siciliae corona[m] concessit, & illi successit Alphon[s]us secu[n]dus Rex Neapolitanus filius, cui coronam, & inuestituram concessit Alexa[n]der sextus Pontifex, qui regnum Ferdinando filio reliquit, cum ad illud expugna[n]dum pergeret Carolus octauus Rex Franciae, & bello excitato Ferdinandus auxilio catholici Regis Hispaniarum Ferdinandi, & illius ducis cognomento magni Gu[n]disaluu Fernandez à Cordoua defendit regnum. Et Ferdinando successit Federicus patruus eius, quem auxilio Regis Catholici Ferdinandi à regno expulit Lodouicus vndeclimus Galliarum Rex diuisione auctoritate

Alexandri sexta facta, vt inuestitura regni Neapolitani, & Iherosolymitani Regi Franciae concederetur, & Calabria, & Apulia Regi catholico manere[n] t cum Rex Siciliae esset legitimus, quod ita intelligeretur, vt ius saluum remaneret Regi, ex iure Alphonsi patrui, quod sibi & descendantibus, & in defectu eorum transuersalibus competeteret ad regnum Neapolitanum consequendum vt concesserat Eugenius Papa ex Zurita lib. 4. cap. 43. In hystoria Regum catholicorum, postea autem dissensione eueniente expugnatu[m] [fol. 145r] est â Rege catholico regnum Neapolitanm, eaqué facta est expugnatio quia foedera, & conditiones non seruauit Rex Franciae: sed bellum intulit Regi catholico in comitatu Rosellon, vt norat Petrus Mexia libr. I. cap. 3. in hystoria Caroli quinti quod consecutus est diligentia, & fortitudine magni ducis Gundisaluui [sic] Fernandez â Cordoba, & facta fuit inuestitura vtriusquè Siciliae Tinacriae, & Iherosolymitani regni â Pontifice maximo Iulio secundo, ex Zurita libr. 9. capit 11. Regum catholicorum; & Huberto Goltzio genealogiam scribe[n]te, & Ferdinando Catholico successit filia eius Regina Ioanna, & ei gnatus Carolus quintus Imperator, cui Catholicus Philippus secundus filius extitit successor, & ei Philippus tertius catholicus, & maximus, qui diu regnet, & foeliciter, cui duobus titulis, & iuribus sanguinis pertinet successio tam ex linea legitima Alphonsi Regis Neapolitani, cui regnum sibi posteris, & transuersalibus concessum erat foeudi iure, quam ex linea Federici iniuste priuati, & Ferdinandi filij ducis Calabriae, qui obijt dum vicerex in Valentina ciuitate esset, tum etiam ex inuestitura Pontificum, & Julij. II. qui declarauit, vt Zurita. c. 11. libr. 9. Regu[m] catholicorum aduertit caussas legitimas inuestiture. & priuationis Regu[m] Franci[a] e, cu[m] nec conditiones foeudi, nec iuramentu[m] fidelitatis seruasset, qua[m]uis Andreas Palladi[us], & alij auctores faue[n]tes Gallis aliu[m] ordine[m] ferue[n]t in successione narra[n]da.

Nec¹⁸ supra dicto iuri â Pontificibus probato, & confirmato & in rem iudicata[m] [sic] transacto obstare potest; [quod] â Regibus Francorum obijci solet, tum [quod] Po[n]tifices inuestituram concesserunt Carolo Andegauensi regni Neapolitani, & Iherosolymitani [quod] postea auferri absq[ue] causa non potuit ex reg. id quod nostru[m] est sine causa nostra

¹⁸ 9 Respondetur obiectioni regum Fra[n]ciae.

â nobis auferri no[n] potest, tu[m] etia[m] [quod] eide[m] Carolo alia via titulus regni Iherosolymitani â Po[n]tificibus concessus est; cu[m] subdivisione Turcaru[m] esset; vt nota[n]t Bart. I. id [quod] apud hostes delegar. 1. Carolus Grasalus lib. I. regaliu[m] Franci[a]e iure. r. causa aute[m] ex historijs ea videtur [quod] anno 1276. Maria filia Principis Antiochiae resignauit ius ei compete[n]s ad regnu[m] Iherosolymitanu[m] in Carolum Andegauem ex quo corona[m] suscepit, ad Syriamq[ue] missit gubernatore[m] Roggieru[m] â sancto Seuerino, qui ministros nomine Caroli elegit; & fidelitatis iuramentum â vasallis recepit auxilio [fol. 145v] Albertini Mouresini Veneti in Acrensi vrbe, quo iure etiam Pandolfus Collenucius in compendio Neapolitani regni libr. 5. Cap. I. affirmat regno Neapolitano ius regni Iheroslymitani competere, fatetur tamen quo nunquam inuenire potuit euolutis hystorijs quo iure ad Mariam regnum Iherosolymitanum pertineret, & Angelus Constanzzus libr. 2. fol. 29. in Historia Neapolitana solum asserit, quod Regina Iherusalem quae adhuc Anthiochiam moderabatur, auxilium â Pontifice petens, ad recuperandam sancta[m] regionem omni solemnitate adhibita ius suum Carolo concessit, non tamen nominat Maria[m], nec Reginam, quae tunc erat, neque quo titulo, & iure, & quia Ioanna secunda postea Lodouicum Andegauensem adoptauit, Reges Galliae ius ad Neapolitanum regnum simul cum Iherosolymitano sibi co[m]petere contendunt.

Sed dictis obiectionibus satisfieri potest primo quod Pontifex nunquam Corradino legitimo successori Neapolitano abstulit ius regni, nec illo priuauit, sed Manfredum solum declarauit priuatum: vnde Carolus ejiendo vi armata Corradinum â regno violentus posessor extitit, nec sibi ius adquirere potuit, nec titulum legitimum, & iuste Corradinus inuestituram per chiroteam demissam, & haereditatem transtulit in familia[m] Regum Hispaniae. Item licet Carolus Andegauensis ex duobus titulis, & caussis superius relatis ius haberet legitimum ad regna Neapolitanum, & Iheroslymitanu[m] adoptione Ioannae secundae postea Alphonsus Rex in Neapolitano regno successit, quam & donationem acceptatam [sic] iure non potuit ipsa Ioanna, & id quod semel donauit & placuit postea displicendo reuocare ex iuris regulis, quod si contendatur potuisse, & in Lodouicum Andegauensem transtulisse, eadem ratione potuit reuocare adoptionem in dictum Lodouicum factam, & transferre

in Alphonsum, vt iterum fecit prima[m] confirmando, & ita eodem iure, quo Carolus Andegauensis successit, eodem vti potest regnum Hispaniaru[m], tum etiam iure Siciliae regni, [quod] semper Regi catholico Ferdina[n]do delatu[m] fuit, & ab eo possessu[m], & ei regno vnuitu[m] est Iherosolymitanu[m] à Ioanne Brena sicuti Neapolitano, quia vtriq[ue] Sicili[a]e Tinacri[a]e annexu[m] fuit. & diuidi, separariq[ue] non potuit, quimodo etia[m] postea Iulius. II. declarauit sente[n]tia in re[m] iudicata[m] tra[n]- [fol. 146r] sacta, & titulo inuestitur[a]e co[n]cesso iure foeudi dictu[m] regnu[m] Neapolitanum Regi Catholico Ferdinandu competere simul cum Iherosolymitano, ex quibus, & possessione de qua non est dubitatio, & proprietate, & iure titulus hic ad Reges Hispaniae, & Philippum nostrum tertium pertinet. Item vt aduertit Petrus Mexia in manuscripta hystoria Caroli quinti Imperatoris maximi libr. I. cap. 3. Manfredus, qui anno 1208. Regnauit in regnis Neapolii, & Siciliae vnicam gnatam Constantiam habuit, quae nupsit Petro Regi Aragoniae, quem spoliauit regnis Carolus Andegauensium dux, sed ius semper mansit apud Constantiam, ex qua Alfonsus Rex Neapolitanus, & Ferdinandus Catholicus Rex Aragoniae Siciliam obtinuit. Item licet Caroli Andegauensium ducis esset iusta successio Ioanna secunda Regina Neapolis, vt dictum est, Alphonsum adoptauit ratione iuris ei competentis Eugenio quarto appropbante, & quamuis postea ea adoptauerit Lodouicum Andagauensem tamen, vt dictum est, ea adoptio nulla fuit, cum prima reuocari non posset, & etiam fuit conditionalis, si ea decederet sine liberis & ipse absquē liberis decederet priusquam Ioanna secunda expirauit conditio, & no[n] impleta fuit, quia adoptanti non potuit succedere, & ius, quod ex hac adoptione contendunt habere Reges Galliae, nullum. Item Regi Alfonso filius spurius Ferdinandus non potuit succedere: sed Ioannes Rex Aragonum frater legitimus, qui pater Ferdinandi catholici extitit.